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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: padėti sumažinti nevalstybinių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo teikėjų 

finansinius nuostolius dėl ekstremalios situacijos metu sustabdyto ugdymo mokyklose. 

Dabartinė situacija. Dėl Lietuvos Respublikoje paskelbto karantino nuo 2020 m. kovo 16 d. visose 

švietimo įstaigose, dienos ir užimtumo centruose sustabdytas ugdymo ir vaikų priežiūros procesas bei 

švietimo veikla, ugdymo procesas organizuojamas nuotoliniu būdu. 

Nevalstybiniai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo teikėjai yra linkę teikti ugdymo paslaugas 

nuotoliniu būdu. Visgi tėvai neretai nesutinka mokėti už šias paslaugas, nes patys turi rūpintis vaikų 

priežiūra namuose. Tuo tarpu ugdymo teikėjai patiria išlaidas, susijusias su patalpų nuoma, darbuotojų 

darbo užmokesčiu ir t.t. 

Valstybės biudžeto lėšų ugdymo reikmėms skyrimas karantino laikotarpiu mokykloms nestabdomas 

(vidutiniškai metams vienam šio amžiaus mokiniui tenka 1250 Eur mokymo lėšų), tačiau atkreiptinas 

dėmesys, kad ikimokykliniam ugdymui skiriama tik dalis mokymo lėšų (už ne mažiau kaip 20 val. per 

savaitę), o kitą mokymo lėšų poreikį bei visas ūkio išlaidas dengia mokyklos savininkas. 

Mokinių registro duomenimis, 2020 m. kovo 13 d. 9840 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų mokėsi nevalstybinėse mokyklose (7,6 proc. visų ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų). 

Projekto esmė. Siūloma papildyti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašą, nustatant, kad ekstremalios situacijos atveju, kai Lietuvos Respublikoje stabdomas mokinių 

ugdymas mokyklose, būtų skiriamos papildomos mokymo lėšos nevalstybinėms mokykloms, 

vykdančioms ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. Siūloma, kad kiekvienam mokiniui, 

besimokančiam pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, už kiekvieną mokyklos 

nelankymo dieną ekstremalios situacijos laikotarpiu būtų skiriama po 8 Eur. 

Teikiant Projektą Vyriausybei (2020-04-03), ekstremali situacija buvo paskelbta nuo kovo 16 d. iki 

balandžio 13 d. imtinai. ŠMSM skaičiavimu šiam laikotarpiui Projekto įgyvendinimui reikėtų 1 654 

tūkst. Eur. Ši suma nėra numatyta ŠMSM asignavimuose, todėl patvirtinus Projektą turėtų būti 

parengtas Vyriausybės nutarimas dėl lėšų skyrimo jo įgyvendinimui. 

Numatoma nauda: Patvirtinus Projektą būtų iš dalies padengiami nevalstybinių mokyklų, vykdančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, neplanuoti finansiniai nuostoliai, o tai padėtų 

užtikrinti šių įstaigų veiklos tęstinumą ekstremalios situacijos ir karantino metu. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas derintas su Lietuvos savivaldybių asociacija (be pastabų), Finansų, Teisingumo 

ministerijomis. Į dalį Teisingumo ministerijos pastabų atsižvelgta, taip pat pateikti argumentai dėl 

dalies pastabų, į kurias neatsižvelgta. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytume svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir iš naujo įvertinti 

Teisingumo ir Finansų ministerijų pateiktas pastabas Projektui bei atsižvelgti į Vyriausybės 
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kanceliarijos Teisės grupės išvadoje NV-1007 pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Taip pat atkreiptinas 

dėmesys, kad lieka neaišku, kuo remiantis yra nustatyta būtent 8 Eur papildomų mokymo lėšų suma 

vienam vaikui vienai dienai. 
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